
Contacto

Teléfono 965790500
Fax 966461719
Correo Electrónico contratacion@ajxabia.org

Dirección Postal

Pza Iglesia, 4
(03730) Jávea España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2833/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024 a
las 12:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Jávea
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v4KvzNTuaYwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material diverso para las instalaciones deportivas municipales.

Suministro de material diverso para las instalaciones deportivas municipales.Descripción 
Valor estimado del contrato 33.490,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.523,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.490,89 EUR.

Clasificación CPV
37451720 - Equipo de protección para fútbol.
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Observaciones: El plazo máximo de entrega, salvo que los licitadores hubieran indicado uno menor en sus ofertas será
de 90 días para los lotes 1, 3, 4 y 5, y de 40 días para el lote 2.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicación del contrato Lote 3.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v4KvzNTuaYwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Aportación mayor superficie en metros cuadrados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Adquisición moqueta de gimnasia rítmica.

Adquisición moqueta de gimnasia rítmica.Descripción 
Valor estimado del contrato 7.933,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.933,89 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MOYPE SPORT S.A.
NIF A78111549
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

GALILEO GALILEI 116
(28939) ARROYOMOLINOS España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NYqsdVd8DHtge664sdZytfNYccFw9kvMtJGZGrsuz7Q8S0yqzo6obID9yP6yMK2bkPcm0Dciz8CKaNP2oEMVgwgZM7rUuVKUfTQ1%2BvhV0aE//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Departamento de Contratación

Dirección Postal

Mayor, nº 15
(03730) España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
La fecha de apertura de ofertas se dará a conocer a
los licitadores mediante su anuncio en la Plataforma.

Precio de la oferta más baja 9.522,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.522,7 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Contacto

Teléfono +034 916687044
Correo Electrónico comercial@moype.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.870 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.522,7 EUR.

Motivación

Motivación Tratarse del único licitador presentado y admitido que además obtiene puntuación suficiente.
Fecha del Acuerdo 27/08/2024
Plazo de Formalización Del 29/08/2024 al 18/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dpto. Contratación.

Dirección Postal

C/ Mayor 15
(03730) Jávea/Xàbia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/05/2024 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dpto. Contratación. Área Económica.

Dirección Postal

C/ Mayor, 15, 2ª planta
(03730) Jávea/Xàbia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/05/2024 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Al tramitarse la licitación por medios electrónicos, y de conformidad con lo indicado en el
artículo 157.4 de la LCSP, la apertura de ofertas no se realizará en acto público.

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g2ODWSSF6sr10HR Jw8TEnQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Reducción en el plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

ID 0000014055635 |  2024-000918902 | Wed, 28 Aug 2024 12:04:46:893 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110641561422810397516663085505195642047 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g2ODWSSF6sr10HRJw8TEnQ%3D%3D

